



POROZUMIENIE

zawarte 22 września 2011 roku przez:

**Ligę Morską i Rzeczną,
Stowarzyszenie na Rzecz Miast i Gmin Nadodrzańskich
Związek Miast i Gmin Morskich
Związek Miast Nadwiślańskich**

W imię szacunku dla przeszłych i odpowiedzialności wobec przyszłych pokoleń

Sygnatariusze Porozumienia stwierdzają zgodnie:

- Wielkim, naturalnym dobrem narodowym Polski jest dostęp do morza oraz posiadanie śródlądowych dróg wodnych. Potencjał wynikający z tego bogactwa powinien być jedną z ważnych podstaw przyszłego rozwoju kraju.
- Społeczności miejscowości nadmorskich i nadrzecznych powinny współpracować i wymieniać się doświadczeniami celem jak najlepszego wykorzystania atutów wynikających z ich położenia.
- Dorobek związany z morzem i rzekami stanowi wartość wymagającą szacunku, kultywowania i troski o jego zachowanie.

Przedmiotem wspólnej troski Sygnatariuszy będzie:

- rewitalizacja dróg wodnych, portów i przystani celem zapewnienia dobrych połączeń transportowych między miejscowościami dorzecza Odry i Wisły, a Bałtykiem,
- rozwój żeglugi towarowej, pasażerskiej i turystycznej oraz rozbudowa nowoczesnej infrastruktury związanej z wodą,
- zachowanie wysokich standardów dbałości o środowisko oraz o czystość wód Bałtyku i wód śródlądowych.

Wspólne działania Sygnatariuszy obejmą:

Wymianę wiedzy i doświadczeń związanych z infrastrukturą wodną, zagospodarowaniem terenów nadbrzeżnych oraz związanych z wodą funkcji miast. Upowszechnianie w tej mierze dobrych praktyk krajowych i zagranicznych. Udział w tworzeniu i adaptowaniu standardów dotyczących wysokiej jakości przestrzeni publicznej związanej z wodami morskimi i śródlądowymi.

Propagowanie dorobku i tradycji Polski Morskiej i Rzeczej, historii floty i żeglugi morskiej i śródlądowej oraz ludzi, którzy na przestrzeni dziejów do ich rozwoju i wielkości się przyczynili. Kontynuację tradycji flisów w dorzeczach Odry i Wisły. Wspieranie badań i publikacji oraz organizację zjazdów i ekspozycji historycznych dotyczących spraw rzek i morza.

Współpracę z Parlamentem, administracją państwową, rządową i samorządową oraz z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz morza i rzek – w skali regionów, kraju i Europy. Działanie na rzecz dobrego prawa dotyczącego morza, rzek, żeglugi, gospodarki wodnej, ochrony brzegów i zapobiegania powodziom. Współudział w kształtowaniu strategii, polityk i programów operacyjnych dotyczących spraw morza, rzek i związanej z nimi infrastruktury.

Liga
Morska i Rieczna

Stowarzyszenie
na Rzecz Miast i Gmin
Nadodrzańskich

Związek
Miast i Gmin Morskich

Związek
Miast Nadwiślańskich